
Кафедра: 

СОГЛАСОВАНО

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Уральский государственный медицинский университет" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол №             от 

УТВЕРЖДАЮ

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН 

РАБОТЫ И. о. ректора Фамилия И.О.

"""___"" ____________ 20___ г."

по программе аспирантуры

Форма обучения: Очная

Год начала подготовки (по учебному плану) 2024

Срок освоения: 4 г. № 951 от 20.10.2021Образовательный стандарт (ФГТ)

Кафедра биохимии

1.5.4. 

3.3.6.  Фармакология, клиническая фармакология

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ковтун Ольга Петровна
Должность: ректор
Дата подписания: 29.07.2024 14:35:49
Уникальный программный ключ:
f590ada38fac7f9d3be3160b34c218b72d19757c



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Н Н * * Н
* Н Н Н

Н Н Н Н Н
Н Н Н Н Н Н

Н Н Н Н Н Н Н * *
Н Н Н Н Н Н Н * Н

* * Н Н
* Н Э
Н Н Н Н Э
Н Н Н Н Н Н Э
Н Н Н * Н * Э
Н Н Н Н * Н Э

Н * * Н Н Н Н
* Н Н Н Н Н Н Н Н

Н Н Н Н Н Н Н Н
Н Н Н Н Н Н Н Н
Н Н Н Н Н * Н *
Н Н Н Н Н Н * Н

Н Н * * Н Н Н Г Г
* Н Н Н Н Н Н Н Г К
Н Н Н Н Н Э Н Н Н Н Н Г К
Н Н Н Н Н Э Н Н Н Н Н Г К
Н Н Н Н Н Э Н Н * Н Н * К
Н Н Н Н Н Э Н Н Н * Н Г К

К

4 

(24 дн)

208

6

7 3/6

6

31 5/6

28

4

126 4/6

9 5/6

1 

(6 дн)

 4/6

33 2/6

19

более 39 нед.

33 5252

более 39 нед.

1 

(6 дн)

 1/6 

(1 дн)

 5/6 

(5 дн)

6

5 1 1/6 1 1/6

15 18 2/6

8 2 7 5/6

36

2  4/6

Сентябрь

2
9
 -

 5

Август

Календарный учебный график 

МайДекабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

НН Н Н

Н

Н

Н

Н

Н Н

ННН Н

НН Н Н

К К Н Н

НК К Н

Н

Э

Э К К Н Н

Н Н

Н

Н Н Н Н

Н Н Н Н Н

Н Н Н

Н

Н Н

Н

Н Н

Н Н Н Н

ККНН

Н

НКЭ К Н Н Н

Н Н Н Н

КННЭ Э Н Н Н Н Н Н К К К К

НН

КК

К

КК

К К К К КК

КК

КККН

Н

П

П П ПН П

П

Н Н

Н

Н Н

Н

Н

Н Н

Н Н

НН

Н Н Н

НН Н

Н Э Н Н НННН

Н

Н

Н НН Н

ГГ Г Г ГН Н Н НН

Н

Н

Н

НН

Н

Н Н

Н

Н Н

Н Н

Н

НН

Н

Н

НН

Н Н

Н Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

IV Н Н

Н

Н

Н

НН Н Н Н

Н Н

Н Н

НН Н Н

Н Н

I Н Н Н Н

II Н Н Н

Н Н

НIII Н Н Н

Н

Н Н

Н Н Н

Н Н Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н Н Н Н Н НН

Н

 5/6 

(5 дн)

ВсегоВсего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6Сем. 1 Сем. 2

6 1/6 4 1/6  5/66 1/6 12 2/6 5 3/6 4 9 3/6

4

10 2/6 18 2/6

1

19 28 4/6

2 3

9 4/6

1  5/6

5

 5/6 

(5 дн)

4

11 4/628 4/6 24 2/6

1 5/6 1 1

33

более 39 нед.

52

7 2 6

1 

(6 дн)

 1/6 

(1 дн)

19 33

Итого
Сем. 7 Сем. 8 Всего

Сводные данные

Курс 2 Курс 4Курс 1 Курс 3

Г

П

Н

Э

*

 Групп

 Изучающих ФД

 Аспирантов

Дисциплины (модули)

Практика

Научный компонент

Промежуточная аттестация

Итоговая аттестация

Каникулы 2

 Соискателей с руков.

 Сдающих канд. экз.

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

 1/6 

(1 дн)

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого 19

 1/6 

(1 дн)

19

более 39 нед.

33 52

25

 5/6 

(5 дн)

7

1 

(6 дн)



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Рефе 

рат
Факт

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль

190 6840 6840 14.5 522 28.5 1026 15.5 558 27.5 990 17.5 630 36.5 1314 22.5 810 27.5 990

178 6408 6408 13 468 27 972 14 504 26 936 16 576 35 1260 21 756 26 936

1.1.1(Н)
Научная деятельность, направленная на подготовку 

диссертации к защите

123456

78
178 6408 6408 13 468 27 972 14 504 26 936 16 576 35 1260 21 756 26 936

12 432 432 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54

1.2.1(Н) Подготовка публикаций
123456

78
12 432 432 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54 1.5 54

41 1476 608 724 144 6.5 24 94 104 9.5 36 100 98 108 7 42 82 128 10 18 72 270 5 30 62 88 1 18 18 2 18 18 36

35 1260 608 508 144 6.5 24 94 104 9.5 36 100 98 108 7 42 82 128 4 18 72 54 5 30 62 88 1 18 18 2 18 18 36

2.1.1 Факультативные дисциплины 3 2 72 32 40 2 12 20 40

2.1.1.1
Современные технологии выполнения 

диссертационного исследования
3 2 72 32 40 2 12 20 40

2.1.2 История и философия науки 2 2 4 144 66 42 36 1 6 12 18 3 18 30 24 36

2.1.3 Иностранный язык 2 1 5 180 72 72 36 2 36 36 3 36 36 36

2.1.4 Фармакология, клиническая фармакология 7 23456 9 324 138 150 36 2 24 36 1 12 24 1 18 18 1 18 18 1 18 18 1 18 18 2 18 18 36

2.1.5
Методология научного исследования и основы 

доказательной медицины
2 1 4 144 80 28 36 1.5 18 22 14 2.5 18 22 14 36

2.1.6 Педагогика и психология высшей школы 4 3 108 72 36 3 18 54 36

2.1.7 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 5 4 144 74 70 4 30 44 70

2.1.7.1
Избранные вопросы оказания неотложной помощи на 

догоспитальном этапе
5 4 144 74 70 4 30 44 70

2.1.7.2
Общественное здоровье и здравоохранение 

(адаптационный модуль)
5 4 144 74 70 4 30 44 70

2.1.8 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 3 4 144 74 70 4 30 44 70

2.1.8.1 Информационные технологии в науке и образовании 3 4 144 74 70 4 30 44 70

2.1.8.2 Внутренние болезни 3 4 144 74 70 4 30 44 70

6 216 216 6 216

2.2.1(П)

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности. 

Педагогическая практика

4 3 108 108 3 108

2.2.2(П)

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности. Научно-

исследовательская практика

4 3 108 108 3 108

9 324 324 9 324

3.1 Итоговая аттестация 9 324 324 9 324

3.Итоговая аттестация 

2.Образовательный компонент 

1.Научный компонент 

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к 

защите 

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 

2.1.Дисциплины (модули) 

2.2.Практика 

2.3 Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике

1.3 Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования

Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 3 Семестр 5Семестр 4
- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Семестр 2

Курс 1

Семестр 1



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 240 59 21 38 60 22.5 37.5 60 22.5 37.5 61 24.5 36.5

Итого по ОП (без факультативов) 240 59 21 38 60 22.5 37.5 60 22.5 37.5 61 24.5 36.5

1 Научный компонент 0% 0% 0% 190 43 14.5 28.5 43 15.5 27.5 54 17.5 36.5 50 22.5 27.5

1.1
Научная деятельность, направленная на подготовку 

диссертации к защите
0% 0% 0% 178 40 13 27 40 14 26 51 16 35 47 21 26

1.2 Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 0% 0% 0% 12 3 1.5 1.5 3 1.5 1.5 3 1.5 1.5 3 1.5 1.5

1.3
Промежуточная аттестация по этапам выполнения 

научного исследования
0% 0% 0%

2 Образовательный компонент 0% 0% 0% 41 16 6.5 9.5 17 7 10 6 5 1 2 2

2.1 Дисциплины (модули) 0% 0% 0% 35 16 6.5 9.5 11 7 4 6 5 1 2 2

2.2 Практика 0% 0% 0% 6 6 6

2.3
Промежуточная аттестация по дисциплинам 

(модулям) и практике
0% 0% 0%

3 Итоговая аттестация 0% 0% 0% 9 9 9

1

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 48.25%

3

4

3

6

1

1

4

7 4

1

2

1

130 136

136 124 90

-

130

3

3

-

-

-

-

-

124 90

-

-

- 43.2 43.2

-

-

Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

15.5

- 30.9

54-

-22.1 21.6

45.9 36

22.1

-

- 22.6 22.5

38 38

- 54

-

Сем. 4Сем. 3

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего

Курс 2Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

92

18

-

-

2

5 23

1

- 18

1

4

1

22

1

-92

18

-

-

-

-

-

-

-

18

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

21.1

Блок 3

Итого по всем блокам 608

Блок 1

Блок 1.1

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  РЕФЕРАТ (Реф)

-

-

-

-

-

Блок 2

Блок 2.1 608

Блок 2.2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Блок 1.2

39.9ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 19.2

ОП 21.8


