Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце: ФИО: Ковтун Ольга Петровна

Должность: ректор

Дата подписания: 29.07.2024 14:35:49 Уникальный программный ключ:

f590ada38fac7f9d3be3160b34c218b72d19757c

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Уральский государственный медицинский университет"

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Управление подготовки кадров высшей квалификации

План одобрен Ученым советом университета Протокол № 10 от 24, 05, 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН по программе аспирантуры

Ковтун О.П.

2024 z.

УТВЕРЖДАЮ

1.5.4.

3.3.6. Фармакология, клиническая фармакология

Кафедра:

Кафедра биохимии

Форма обучения: Очная Срок освоения: 4 г. Год начала подготовки (по учебному плану)

2024

Образовательный стандарт (ФГТ)

№ 951 от 20.10.2021

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор

Проректор по научно-исследовательской и инновационной деятельности

Начальник управления подготовки кадров

высшей квалификации

О вуркици Бородупина Т.В./

/Гордиенко И.И./

/ Левчук Л.В./

Календарный учебный график

Mec		Сент	ябрь		5	Oı	ктябр	Ъ	2		Ноя	брь			Дека	брь		4	Ян	варь	,	1	Фе	врал	ь ,	1		Мар	T	L	n	Апр	ель	3		Ма	ий			Июн	Ь	u	,	Ию.	ль	7		Авгу	/СТ	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	- 1	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	1	22 - 28	٠,		12 - 18	19 - 25		2 - 8	9 - 15	16 - 22			9 - 15	1	23 - 29	',	6 - 12	13 - 19 20 - 26	7	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	'		15 - 21	، ر	6 - 12		- 1	(7	1		17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25 2	26	27	28	29	30 3	3 3	32 3	34	35	36	37	38	39	40	41 4	12 4	3 4	4 45	5 46	5 47	48	49	50	51 5	52
										*										П	H	Н				*	-	*												H										
I	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Ξ								Э	К	К	Н	H	H	Н	Н	н	H H	Н	H	Н	Н	H H	Н				Э	Э	Н	Н	H	н	4 F	Н	Н	Н	К	К	К	К	К
					Н	Н	Н	Н	Н	H	Н	Н	Н	Н	Н	H				ш	_	H	Н	Н	н –	H H	Н	H	Н	H H	Н	Н	н н	*	*					* H										
				Н						*													Н	Н		*	-	*								П				H	4	H		T						_
II	н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	H	Н						Э	К	К	н	Н	н	Н	Н	н –	Н	Н	Н	Н	н	1 1	Н	н н	H	H	П	П	П	п	H H H	н	∋ ∋ ∋ ∋	н	Н	н	К	К	К	К	К
				Н	Н	Н	Н	Н	Н	H	Н	Н	Н	Н	Н	Н							Н	Н	Н	H H	Н	H H	Н	Н	Н	Н	Н	* H	H *	П				* H)								
										*						Н				Н		ŀ	Н	Н	H	* H	Н	* H		<u> </u>		Н		H	Н				ı	H										
III	Н	н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н		Н	Н	Н	Н	Н	Н	Э	К	К	Н	Н	Н	H	Н	H	H	Н	H	н	н	 	Н	н	H	H	Н	н	Н	н	H	Н 3	9 ⊦	н	Н	К	К	К	К	К	К
					Н	Н	Н	Н	Н		Н	Н	Н	Н	Н	Н				Н	Н	Н	H	Н	H	H H	Н	H				Н			Н					* H										
			Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	H *	Н	Н	Н				H					Н				* H		* H						H	Н		H			Γ			Г К	Ŧ						
IV	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	H	Н	Н	H	H	H	H	Э Э	К	К	Н	н	Н	н	Н	н	H H	Н	H	н	н	4 I	н	н	H	H	Н	H H H	Γ		1	ГГ	г г	. <u>К</u>	К	К	К	К	К	К	К
			Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	ΗI	Н	Н	H	H	H	H	Э					Н				H H	F	H						*	H *		H		F	* Γ			K	F						

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	VIIOIO
	Дисциплины (модули)	6 1/6	6 1/6	12 2/6	5 3/6	4	9 3/6	4 1/6	5/6	5	1 1/6		1 1/6	28
П	Практика					4	4							4
Н	Научный компонент	9 4/6	19	28 4/6	10 2/6	18 2/6	28 4/6	11 4/6	24 2/6	36	15	18 2/6	33 2/6	126 4/6
Э	Промежуточная аттестация	1	2	3	1	5/6	1 5/6	1	1	2	4/6		4/6	7 3/6
Γ	Итоговая аттестация											6	6	6
К	Каникулы	2	5	7	2	5	7	2	6	8	2	7 5/6	9 5/6	31 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1/6 (1 дн)	5/6 (5 дн)	1 (6 дн)	1/6 (1 дн)	5/6 (5 дн)	1 (6 дн)	1/6 (1 дн)	5/6 (5 дн)	1 (6 дн)	1/6 (1 дн)	5/6 (5 дн)	1 (6 дн)	4 (24 дн)
	олжительность обучения ключая нерабочие праздничные дни и кулы)	бо	олее 39 не	èд.	бо	элее 39 не	èд.	бо	элее 39 не	д.	бо	олее 39 не	₽Д.	
Итог	0	19	33	52	19	33	52	19	33	52	19	33	52	208
Аспи	рантов													
Сдак	ощих канд. экз.													
Соис	кателей с руков.													
Изуч	ающих ФД													
Груп	п													

		,				_																											_												
-	-		Форма контрол	пя	3.e.		Итого а	акад.часов	В			еместр 1		Курс 1		Семест					Семестр 3		Kypc 2		Семес					Земестр 5		Курс	3	Семес			_		Семестр	-	Ку	pc 4		еместр 8	
		Экза	зачет	с Рефе		По	Конт.	1	Конт	-			CD Ko		_		_	Конт	-				Конт				Конт					Конт				Кон	ur.		1		Конт	l 1			ср. Конт
Индекс		мен	Зачет оц.	рат	Факт	плану	раб.	CP	роль	з.е.	Лек	Пр	Cr DC	ль з.с		с Пр		роль	3.e.	Лек	Пр	UP .	роль 3.	_	к Пр		роль	3.e.	Лек	Пр	CP	роль	з.е. Л	Іек Пр		DOJ	ль 3.		Пр	_	роль	3.e.	Лек		роль
	ный компонент				190	6840		6840		14.5			522	28.	5		1026		15.5			558	27	7.5		990		17.5			630		36.5		13:	14	22	.5		810		27.5		ç	990
1.1.Нау защите	чная деятельность, направленная на подго	товку д	циссертации	К	178	6408		6408		13			468	27	7		972		14			504	2	!6		936		16			576		35		126	60	2	1		756		26		ç	936
1.1.1(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите		123456		178	6408		6408		13			468	27	7		972		14			504	2	26		936		16			576		35		120	60	2	1		756		26		- 1	936
1.2.Под	цготовка публикаций и(или) заявок на пате	нты	70		12	432		432		1.5			54	1.5	5		54		1.5			54	1	.5		54		1.5			54		1.5		54	4	1.	5		54		1.5		_	54
1.2.1(H)	Подготовка публикаций		123456		12	432		432		1.5			54	1.5	5		54		1.5			54	1	.5		54		1.5			54		1.5		5	4	1.	5		54		1.5			54
1.3 Про	межуточная аттестация по этапам выполне	ения на	учного иссл	едован	ия																																								
2.06pa	зовательный компонент				41	1476	608	724	144	6.5	24	94	104	9.5	5 36	100	98	108	7	42	82	128	1	.0 18	3 72	270		5	30	62	88		1	18	B 18	В	- 2		18	18	36				
2.1.Дис	циплины (модули)				35	1260	608	508	144	6.5	24	94	104	9.5	5 36	100	98	108	7	42	82	128	4	4 18	3 72	54		5	30	62	88		1	18	8 18	В	2		18	18	36				
2.1.1	Факультативные дисциплины		3		2	72	32	40											2	12	20	40																							
2.1.1.1	Современные технологии выполнения		3		2	72	32	40											2	12	20	40																							
2.1.2	История и философия науки	2		2	4	144	66	42	36	1	6	12	18	3	18	30	24	36																											
2.1.3	Иностранный язык	2	1		5	180	72	72	36	2		36	36	3		36	36	36																											
2.1.4	Фармакология, клиническая фармакология	7	2345	6	9	324	138	150	36	2		24	36	1		12	24		1		18	18		1	18	18		1		18	18		1	18	8 1	8		!	18	18	36				
2.1.5	Методология научного исследования и основы локазательной медицины	2	1		4	144	80	28	36	1.5	18	22	14	2.5	5 18	22	14	36																											
2.1.6	Педагогика и психология высшей школы		4		3	108	72	36																3 18	3 54	36																			
2.1.7	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)		5		4	144	74	70																				4	30	44	70														
2.1.7.1	Избранные вопросы оказания неотложной помощи на догоспитальном этапе		5		4	144	74	70																				4	30	44	70														
2.1.7.2	общественное здоровье и здравоохранение (адаптационный модуль)		5		4	144	74	70																				4	30	44	70														
2.1.8	Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)		3		4	144	74	70											4	30	44	70																							
2.1.8.1	Информационные технологии в науке и образовании		3	T T	4	144	74	70	1							1	İ		4	30	44	70					1	i –						_			1	1	1		t			\neg	
2.1.8.2	Внутренние болезни		3	1	4	144	74	70	1	1				-	+-	+	1	1	4	30	44	70		_	+-	1	1	1						+	\top	\top	\dashv	+	1	1				-+	+
2.2.Пра				•	6	216		216															-	5		216																			
2.2.1(Π)	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности. Педагогическая практика		4		3	108		108															:	3		108																			
2.2.2(N)	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности. Научно- исследовательская практика		4		3	108		108																3		108																			
2.3 Про	межуточная аттестация по дисциплинам (м	40ДУЛЯ!	м) и практи	ке							•	•											•											•	•	•	•	•							
3.Итого	овая аттестация				9	324		324																																		9			324
3.1	Итоговая аттестация				9	324		324																																		q		-	324

					Итого				Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4	
		Баз.%	Bap.%	ДВ(от		з.е.		Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8
		245170	5up.70	Bap.)%	Мин.	Макс.	Факт	200.0	00 1	00	200.0	000		200.0	000	000	200.0	007	000
	Итого (с факультативами)						240	59	21	38	60	22.5	37.5	60	22.5	37.5	61	24.5	36.5
	Итого по ОП (без факультативов)						240	59	21	38	60	22.5	37.5	60	22.5	37.5	61	24.5	36.5
1	Научный компонент	0%	0%	0%			190	43	14.5	28.5	43	15.5	27.5	54	17.5	36.5	50	22.5	27.5
1.1	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите	0%	0%	0%			178	40	13	27	40	14	26	51	16	35	47	21	26
1.2	Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты	0%	0%	0%			12	3	1.5	1.5	3	1.5	1.5	3	1.5	1.5	3	1.5	1.5
1.3	Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования	0%	0%	0%															
2	Образовательный компонент	0%	0%	0%			41	16	6.5	9.5	17	7	10	6	5	1	2	2	
2.1	Дисциплины (модули)	0%	0%	0%			35	16	6.5	9.5	11	7	4	6	5	1	2	2	
2.2	Практика	0%	0%	0%			6				6		6						
2.3	Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике	0%	0%	0%															
3	Итоговая аттестация	0%	0%	0%			9										9		9
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факу	ильтативы	(в перио	д ТО)		39.9	-	38	38	-	45.9	36	-	43.2	43.2	-	30.9	
	э честая нагрузка (акад:часупеду	ОП, факу	ильтативы	(в перио	д экз. сес	сий)	19.2	-		54	-			-			-	54	
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП					21.8	-	21.1	22.1	-	22.6	22.5	-	22.1	21.6	-	15.5	
		Блок 1						-			-			-			-		
		Блок 1.1						-			-			-			-		
		Блок 1.2 Блок 2						-			-			-			-		
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок 2.1					608	-	130	136	_	124	90	-	92	18	-	18	
		Блок 2.2						-	100	100	-			-		10	-		
		Блок 3						-			-			-			-		
		Итого по	всем бло	кам			608	-	130	136	-	124	90	-	92	18	-	18	
		ЭКЗАМЕ	Н (Эк)					3		3							1	1	
	Обязательные формы контроля	ЗАЧЕТ (. ,					6	4	2	7	4	3	5	3	2	4	2	2
	оольштольные формы контроли		СОЦЕНКО	ОЙ (ЗаО)				1		1	4	1	3	2	1	1			
		РЕФЕРА	Т (Реф)					1		1									
	Объём конт. работы от общего объёма времени на ре	ализацию	дисципли	ин (модул	ей) (%)		48.25%												